

2009年（平成21年度）特定非営利活動に係る事業会計 収支計算書（前期比）

自 2009年7月1日 至 2010年6月30日

特定非営利活動法人 新潟NPO協会

科目・摘要	決算額	前期	増減	備考
<b>【資金収支の部】</b>				
・経常収入の部				
1. 会費収入	642,000	669,000	27,000	
2. 寄付金収入	371,048	234,177	136,871	
3. 事業収入	36,117,060	38,315,017	2,197,957	
(1) 調査研究事業	1,642,238	220,500	1,421,738	
(2) 情報支援事業	9,740,631	8,900,113	840,518	
(3) コーディネーション事業	17,169,330	23,931,224	6,761,894	
(4) 人の支援事業	2,653,672	462,364	2,191,308	
(5) 場の提供事業	561,858	210,375	351,483	
(6) 協働促進事業	1,086,725	924,915	161,810	
(7) 政策提言事業	0	0	0	
(8) 交流・イベント事業	345,370	331,000	14,370	
(9) 相談・サロン事業	2,917,236	2,422,210	495,026	
(10) その他事業	0	912,316	912,316	
4. 助成金収入	204,730	1,624,215	1,419,485	
5. 受取手数料収入	9,606	25,363	15,757	
6. 受取利息収入	1,533	11,588	10,055	
7. 雑収入	88,925	56,871	32,054	
<b>経常収入合計</b>	<b>37,434,902</b>	<b>40,936,231</b>	<b>3,501,329</b>	
・経常支出の部				
1. 事業費				
(1) 調査研究事業	1,186,743	146,074	1,040,669	
(2) 情報支援事業	9,504,528	9,821,421	316,893	
(3) コーディネーション事業	15,718,857	20,866,296	5,147,439	
(4) 人の支援事業	1,827,400	217,578	1,609,822	
(5) 場の提供事業	691,201	564,504	126,697	
(6) 協働促進事業	537,787	582,227	44,440	
(7) 政策提言事業	0	0	0	
(8) 交流・イベント事業	301,501	2,077,943	1,776,442	
(9) 相談・サロン事業	2,464,464	2,294,534	169,930	
(10) その他事業	0	227,815	227,815	
<b>事業費合計</b>	<b>32,232,481</b>	<b>36,798,392</b>	<b>4,565,911</b>	
2. 管理費				
給料手当	660,000	398,325	261,675	
法定福利費	200,990	108,266	92,724	
福利厚生費	55,710	28,580	27,130	
広告宣伝費	5,000	5,000	0	
広報関連費	20,003	159,978	139,975	
研修費	10,260	113,790	103,530	
消耗品費	38,157	26,651	11,506	
支払保険料	4,375	10,050	5,675	
租税公課	7,000	2,489	4,511	
旅費交通費	420,796	304,670	116,126	
支払手数料	16,067	13,912	2,155	
通信費	48,911	52,021	3,110	
水道光熱費	13,581	44,162	30,581	
諸会費	67,000	21,000	46,000	
寄付金	0	0	0	
慶弔費	0	10,000	10,000	
支払報酬	70,000	70,000	0	
家賃	80,288	71,993	8,295	
貸倒損失	0	0	0	
消費税	849,600	889,600	40,000	
法人税・事業税・住民税	70,000	70,000	0	
雑費	525,397	556,785	31,388	
短期借入利息	0	0	0	
<b>管理費合計</b>	<b>3,163,135</b>	<b>2,957,272</b>	<b>205,863</b>	
予備費	0	0	0	
<b>支出合計</b>	<b>35,395,616</b>	<b>39,755,664</b>	<b>4,360,048</b>	
<b>経常収支差額</b>	<b>2,039,286</b>	<b>1,180,567</b>	<b>858,719</b>	
・その他資金収入の部				
保証金収入	22,050	0	22,050	
長期借入金収入	0	0	0	
<b>その他資金収入合計</b>	<b>22,050</b>	<b>0</b>	<b>22,050</b>	
・その他資金支出の部				
その他固定資産取得支出	0	52,050	52,050	
<b>その他資金支出合計</b>	<b>0</b>	<b>52,050</b>	<b>52,050</b>	
<b>当期収支差額</b>	<b>2,061,336</b>	<b>1,128,517</b>	<b>932,819</b>	
前期繰越収支差額	608,648	519,869	1,128,517	
次期繰越収支差額	2,669,984	608,648	2,061,336	

<b>【正味財産増減の部】</b>				
当期収支差額	2,061,336	1,128,517	932,819	
・正味財産増加の部				
その他の固定資産増加額	0	52,050		
<b>増加額合計</b>	<b>0</b>	<b>52,050</b>	<b>52,050</b>	
・正味財産減少の部				
保証金減少額	22,050	0	22,050	
減価償却額	2,883	36,144	33,261	
<b>減少額合計</b>	<b>24,933</b>	<b>36,144</b>	<b>11,211</b>	
<b>当期正味財産増減額</b>	<b>2,036,403</b>	<b>1,144,423</b>	<b>891,980</b>	
基本財産				
前期繰越正味財産額	681,902	462,521	1,144,423	
<b>当期正味財産合計</b>	<b>2,718,305</b>	<b>681,902</b>	<b>2,036,403</b>	